РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 декабря 2017 г.                          г. Ипатово                                              № 20-р

Об утверждении детального план-графика реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края» на 2018 год

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017г. № 108   «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,  постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26   декабря 2017 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края», от 29 декабря 2017г. № 29 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

1. Утвердить прилагаемый детальный план- график реализации муниципальной программы «Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного климата в Ипатовском городском округе Ставропольского края» на 2018 год (далее - детальный план- график реализации Программы на 2018 год).

2. Обеспечить выполнение основных мероприятий детального плана- графика реализации Программы на 2018 год должностными лицами администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, ответственными за их реализацию.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Ипатовского

городского округа

Ставропольского края
                  С.Б. Савченко

Утвержден

распоряжением администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

от 29 декабря 2017 г. № 20-р

_
Детальный план-график реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края»
на 2018 год

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы (Программы), мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы (Программы)
	Ответственный исполнитель (должность/
Ф.И.О.)
	Срок начала реализации13

	Срок окончания реализации (дата контрольного события мероприятия подпрограммы)13
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы,
тыс. рублей

	Местный бюджет
	В т.ч.
	Средства участников Программы
	оценка выпадающих доходов
	Итого

	федеральный бюджет
	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края»
	Начальник управления по работе с территориями Ипатовского городского округа Ставропольского края Ткаченко Е.А. (далее начальник управления АИГО СК).
Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Неделько Г.Н. (далее отдел капитального строительства АИГО СК).
Главный специалист отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Шапран С.А. (далее специалист ГО и ЧС)
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	78534,54
	0,00
	8232,74
	0,00
	0,00
	78534,54

	1.
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018г.
	31.12.
2018г.
	9232,34
	0,00
	8232,74
	0,00
	0,00
	9232,34

	1.1.
	Основное мероприятие:
Изготовление проектно - сметной документации «Модернизация, устройство автономных источников теплоснабжения в школьных и дошкольных учреждениях Ипатовского городского округа с проведением экспертизы
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 1
Количество изготовленных проектно – сметные документации на модернизацию, устройство автономных источников теплоснабжения в школьных и дошкольных учреждениях Ипатовского городского округа с проведением экспертизы, шт.
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2.
	Основное мероприятие:
Модернизация, устройство автономных  источников теплоснабжения в школьных и дошкольных учреждениях Ипатовского городского округа
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.2018 г.
	01.10.2018 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 2
Модернизированные источники теплоснабжения, устройство автономных  источников теплоснабжения в школьных и дошкольных учреждениях Ипатовского городского округа Ставропольского края, шт.
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.2018 г.
	01.10.2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.3.
	Основное мероприятие:
Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	9232,34
	0,00
	8232,74
	0,00
	0,00
	9232,34

	Контрольное событие 3
Установленны оконные блоки из ПВХ в  муниципальных  учреждениях,  м2
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма
«Благоустройство территории Ипатовского городского округа»
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018г.
	31.12.
2018 г.
	27534,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27534,59

	2.1.
	Основное мероприятие:
Организация и содержание мест захоронения
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	555,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	555,82

	Контрольное событие 1 Проведена уборка мест захоронения площадью, гектара
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2.2.
	Основное мероприятие:
Организация деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	2798,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2798,46

	Контрольное событие 2
Организована деятельность по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов, м3.
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2.3.
	Основное мероприятие: Расходы на уличное освещение

	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	10869,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10869,52

	Контрольное событие 3
Оплата за потребленную электрическую энергию на уличное освещение, руб.
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Контрольное событие 4
Осуществление расходов на проведение ремонта уличного освещения, руб.
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2.4
	Основное мероприятие: Мероприятия по благоустройству

	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	9586,23
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9586,23

	2.4.1
	в.т.ч.: Озеленение территории Ипатовского городского округа

	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	2368,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2368,68

	2.4.2
	в т.ч.: Прочие мероприятия по благоустройству
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	7217,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7217,55

	Контрольное событие 5
Проведены работы по благоустройству и озеленению Ипатовского городского округа, руб.
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2.5.
	Основное мероприятие: Благоустройство парковой зоны
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	3724,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3724,56

	Контрольное событие 8: Благоустроена парковая зона  по ул. Оржоникидзе между ул. Ленинградской и ул. Гагарина, руб.
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	3.
	Подпрограмма
«Развитие и совершенствование гражданской обороны и защиты населения, территорий от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городскогом округе  Ставропольского края»
	Начальник управления АИГО СК
Специалист ГО и ЧС Шапран С.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	5487,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5487,34

	3.1
	Основное мероприятие
Мероприятия по совершенствованию и развитию гражданской обороны
	Специалист ГО и ЧС Шапран С.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150,00

	3.1.1
	в т.ч.: мероприятия по повышению уровня безопасности, обеспечении средствами индивидуальной защиты сотрудников спасательных служб ГО
	Специалист ГО и ЧС Шапран С.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00

	3.1.2
	в т.ч.: резервный фонд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	Специалист ГО и ЧС Шапран С.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00

	Контрольное событие 1
Количество приобретенных средств индивидуальной защиты сотрудникам спасательных служб ГО, ед.
 Создан резервный фонд администрации Ипатовского городского округа, шт.
	Специалист ГО и ЧС Шапран С.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	3.2
	Основное мероприятие: Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Специалист ГО и ЧС Шапран С.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	5337,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5337,34

	Контрольное событие 10
Обеспечена деятельность МКУ ЕДДС ИГО СК в сфере предупреждения ЧС, руб.
	Специалист ГО и ЧС Шапран С.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	4.
	Подпрограмма: Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
	Начальник  отдела капитального строительства АИГО СК Неделько Г.Н.
Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	1624,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1624,47

	4.1.
	Основное мероприятие: Улучшение системы водоснабжения на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
	Начальник  отдела капитального строительства АИГО СК Неделько Г.Н.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	1624,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1624,47

	Контрольное событие 1: Проложена труба для водоснабжения в западной части г. Ипатово, м.
	Начальник  отдела капитального строительства АИГО СК Неделько Г.Н.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	4.2.
	Основное мероприятие: Газификация населенных пунктов Ипатовского городского округа Ставропольского края
	Начальник  отдела капитального строительства АИГО СК Неделько Г.Н.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 2: Проведена газификация х. Кундули, м.
	Начальник  отдела капитального строительства АИГО СК Неделько Г.Н.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	4.3.
	Основное мероприятие: Разработка и актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 3: Количество разработанных схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, шт.
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5.
	Обеспечение реализации Программы и иных мероприятий
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	34655,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	34655,80

	5.1.
	Основное мероприятие Обеспечение деятельности органа управления по работе с территориями Ипатовского городского округа Ставропольского края
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	34655,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	34655,80

	5.1.1.
	в т.ч.: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	5706,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5706,24

	5.1.2.
	в т.ч.: расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	28649,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28649,56

	Контрольное событие 1:
Обеспечение расходов в рамках деятельности управления по работе с территориями Ипатовского городского округа Ставропольского края
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5.2.
	Основное мероприятие: Социальная поддержка граждан
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00

	Контрольное событие 15: Выплачены социальные пособия на погребение, руб.
	Начальник управления АИГО СК Ткаченко Е.А.
	01.01.
2018 г.
	31.12.
2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X
	X

___________________________________________________________________________________________________________